СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  «25» марта 2016 года    № 30/178
О внесении изменений и дополнений в
решение Собрания депутатов

поселка Хомутовка от 29.10.2015 года

№25/151 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании «поселок Хомутовка»

Хомутовского района Курской области»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Хомутовского района Курской области от 14.03.2016 года
Собрание депутатов поселка Хомутовка

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов поселка Хомутовка №25/151 от 29.10.2015 года:

1)  абзац 3 ч.1 статьи 32. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«финансовый орган (главный распорядитель (распорядитель) и получатель средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) может выступать объектом контроля в части проверки достижения им показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным государственными (муниципальными) программами»;

- ч.1 статьи 32. Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:

«юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций и государственных компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах, индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, государственных (муниципальных) контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц».

2) ч.3 статьи 33 Положения дополнить  новым абзацем следующего содержания:

« При проведении внутреннего финансового контроля орган муниципального  контроля вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21; 15.1; 15.11; 15.14;15.15;15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселка Хомутовка и вступает в силу с момента официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов поселка Хомутовка__Н.А.Шатохин

Глава поселка Хомутовка  ______________ А.К.Маслов